Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de Apiúna

Rua Joinville, 30, 2º andar, Centro, CEP 89135-000, Apiuna/SC

e-mail: cmdca@apiuna.sc.gov.br – Fone 47 3306 2125

Edital n. 010/2023

Divulga o resultado final do Processo de Escolha do Conselho Tutelar 2024-2028

A Comissão do Processo de Escolha do Conselho Tutelar e o Conselho Municipal dos

Direitos da Criança e do Adolescente de Apiúna/SC, no uso de suas atribuições legais,

considerando o disposto no art. 132 e 139 da Lei Federal n° 8.069/1990 (Estatuto da

Criança e do Adolescente), na Resolução Conanda n. 231/2023 e na Lei Municipal n°

894/2019 e suas alterações; Edital de Convocação nº 01/2023; Resolução nº 10/2023 do

CMDCA que institui a Comissão Especial, torna público o resultado final do Processo de

Escolha dos membros do Conselho Tutelar do Município de Apiúna/SC.

1. Dos candidatos eleitos:

Classificação Nome do Candidato

1o Joceli Eichstadt

2o João Maba

3o Claudia Oriques Bento

4o Patrícia Santos de Jesus

5o Flavio Luiz Koch

1.1 Dos suplentes

Classificação Nome do Candidato

6º  Gilciene Dias Silva

7º  Janete Tereza Steinheuser

8º  Loreci Aparecida de Oliveira

9º  Brasilio Ferreira Dias

Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de Apiúna

Rua Joinville, 30, 2º andar, Centro, CEP 89135-000, Apiuna/SC

e-mail: cmdca@apiuna.sc.gov.br – Fone 47 3306 2125

10º Beatriz Gomes

2.  Os candidatos eleitos que estão na condição de servidores públicos municipais, para

tomar posse deverão apresentar as exigências previstas na Lei Complementar municipal

95/2008.

3. A administração pública convocará os candidatos para apresentarem as

documentações necessárias 30 dias antes da posse.

4. Os eleitos assumirão o cargo em 10 de janeiro de 2024.

Apiúna, 04 de outubro de 2023.

JANETE REGINA DOLSAN   RAQUEL MAXIMIANO

Comissão Especial Eleitoral   Comissão Especial Eleitoral

JULIANA FAVERO ODELI   JULIANA DAMÁSIO DOS REIS

Comissão Especial Eleitoral          Presidente CMDCA e CEE